RJ-BIE-2009/00044 Publicação Diária - Data: 01/10/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00044 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01353 de 25 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro
de 2009,

Considerando o disposto na informação RJ-INF-2009/02487,bem como nas Portarias 793
e 850/2009 do TRF 2ª Região, que dispensaramdo comparecimento ao serviço todas
as servidoras, magistradas e estagiárias gestantes daquele Tribunal e Seções Judiciárias
vinculadas, RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidore(s) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para substituir(em) as titulares dos respectivos cargos em comissão/funções
comissionadas, em virtude da aludidadispensa.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01353 de 30 de setembro de 2009

Matrícula: 12486/Nome: LUIZ HENRIQUE DE ANDRADE COSTA

Titular Cargo/Função: MARISE MEISTER SCHIAVINI

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

2

Lotação: SAJ/Cargo / Função: SUPERVISOR DA SEÇÃO DE ATEND. PROCESS. DOS
JUIZADOS /FC-05

Período: 13.08.2009 a 31.08.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/14928

= = = = = = =

Matrícula: 13101/Nome: VAGNER MOURA LUMBRERAS

Titular Cargo/Função: DEISE DA SILVA LEAL TEIXEIRA

Lotação: 01VF-SP/Cargo / Função: DIRETOR DE SECRETARIA /CJ-03

Período: 17.08.2009 a 31.08.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/12896

= = = = = = =

Matrícula: 13546/Nome: NICOLLE DRUMOND VARGAS RIBEIRO

Titular Cargo/Função: MICHELINE SILVA DE PAULA

Lotação: 01VF-IP/Cargo / Função: SUPERVISOR DE EXECUÇÃO /FC-05

Período: 13.08.2009 a 31.08.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/12727

= = = = = = =

Matrícula: 13688/Nome: TERESA CRISTINA GONDIM BRETZ

Titular Cargo/Função: JULIANE SILVEIRA D'URCE

Lotação: 02VF-PE/Cargo / Função: CHEFE DE SETOR DE PROCESSAMENTOS
CRIMINAIS /FC-04

Período: 14.08.2009 a 31.08.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/12975

= = = = = = =

Matrícula: 13785/Nome: MARILEA PEREIRA DE ALMEIDA

Titular Cargo/Função: LILIANE AMORIM PEREIRA DE ARAUJO

Lotação: 01VF-IT/Cargo / Função: SUPERVISOR DE EXECUÇÃO /FC-05

Período: 18.08.2009 a 31.08.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/13073

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01361 de 30 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

3

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01361 de 1 de outubro de 2009

Matrícula: 10395/Nome: CARLOS JORGE VASCONCELLOS GOMES

Lotação: 03VF-NI

Função Comissionada: SUPERVISOR DE EXECUÇÕES/ FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/15422

= = = = = = =

Matrícula: 11333/Nome: ANA CRISTINA DO COUTO

Lotação: 03VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO/ FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15418

= = = = = = =

Matrícula: 11475/Nome: MARISTELA BROETTO PEDRINI

Lotação: 01VF-VR

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15404

= = = = = = =

Matrícula: 11525/Nome: JULIO SARAIVA FERREIRA

Lotação: 20VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: OFI-2009/13506

= = = = = = =

Matrícula: 11942/Nome: VALDA VIANNA DA SILVEIRA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/14683

= = = = = = =

Matrícula: 12781/Nome: ROSEMARY DE SOUZA PEIXOTO COSTA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/14964

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

4

= = = = = = =

Matrícula: 12902/Nome: CRISTINA MARIA ALVES FROES

Lotação: 09VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE I / FC-01

Documento de Indicação: MEM-2009/15159

= = = = = = =

Matrícula: 12919/Nome: ELAINE DO CARMO SOUZA

Lotação: 37VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: OFI- 2009/02377

= = = = = = =

Matrícula: 13000/Nome: SORAIA CUNHA ESTEBANEZ CHEBAR

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/14963

= = = = = = =

Matrícula: 13044/Nome: ANA CLAUDIA NICOLAU LINHARES

Lotação: 01VF-VR

Função Comissionada: CHEFE DE SETOR DE PROCESSAMENTOS CRIMINAIS/ FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15408

= = = = = = =

Matrícula: 13147/Nome: HIRAN GOMES DE PONTES

Lotação: 07VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/15011

= = = = = = =

Matrícula: 13288/Nome: PATRICIA GOMES CARNEIRO

Lotação: 09VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE I / FC-01

Documento de Indicação: MEM-2009/15160

= = = = = = =

Matrícula: 13580/Nome: RENATA FERREIRA DA SILVA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

5

Documento de Indicação: MEM-2009/14682

= = = = = = =

Matrícula: 13812/Nome: MARCOS CESAR SCHETTINI SOARES

Lotação: 06VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/15308

= = = = = = =

Matrícula: 14001/Nome: LEONARDO MAC CORMICK FRANCO

Lotação: 11VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15059

= = = = = = =

Matrícula: 15367/Nome: SILVIA MARCIA SILVA DE LACERDA

Lotação: 06VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: OFI-2009/13480

= = = = = = =

Matrícula: 15398/Nome: ANA CAROLINE SOUZA DE ALMEIDA ROCHA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: SUPERVISOR / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/14962

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01362 de 30 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro de 2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

6

DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01362 de 1 de outubro de 2009

Matrícula: 10838/Nome: MIRIAN LUCIA VASCONCELLOS SEIXAS

Lotação: 37VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: OFI-2009/02377

= = = = = = =

Matrícula: 11062/Nome: VANIA HUGUININ DA SILVA CARVALHO

Lotação: 03VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15421

= = = = = = =

Matrícula: 11367/Nome: ROBSON RAMOS

Lotação: 20VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV /FC-04

Documento de Indicação: OFI-2009/13506

= = = = = = =

Matrícula: 11443/Nome: MARIA ELVIRA GONCALVES DA COSTA

Lotação: 20VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: OFI-2009/13506

= = = = = = =

Matrícula: 11475/Nome: MARISTELA BROETTO PEDRINI

Lotação: 01VF-VR

Função Comissionada: CHEFE DE SETOR DE PROCESSAMENTOS CRIMINAIS/FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15410

= = = = = = =

Matrícula: 11939/Nome: TARCIVALDO FREITAS JACINTO DA SILVA

Lotação: 11VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15061

= = = = = = =

Matrícula: 11948/Nome: MARCIA VIEIRA DO NASCIMENTO MANGUEIRA

Lotação: 02JEF-NIT

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

7

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/14682

= = = = = = =

Matrícula: 12524/Nome: RAQUEL SOARES

Lotação: 06VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE III /FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/15308

= = = = = = =

Matrícula: 12870/Nome: ANDERSON HABER MARTINS

Lotação: 03VF-NI

Função Comissionada: SUPERVISOR DE EXECUÇÕES/FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/15420

= = = = = = =

Matrícula: 12896/Nome: ODETE EMA MARTINS

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/14963

= = = = = = =

Matrícula: 13000/Nome: SORAIA CUNHA ESTEBANEZ CHEBAR

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: SUPERVISOR /FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/14962

= = = = = = =

Matrícula: 13044/Nome: ANA CLAUDIA NICOLAU LINHARES

Lotação: 01VF-VR

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15411

= = = = = = =

Matrícula: 13169/Nome: SHEILA BRUM FONSECA

Lotação: 09VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE I /FC-01

Documento de Indicação: MEM-2009/15159

= = = = = = =

Matrícula: 13171/Nome: CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA MALLET

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

8

Lotação: 09VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE I /FC-01

Documento de Indicação: MEM-2009/15160

= = = = = = =

Matrícula: 13719/Nome: ADRIANA VAN DER HAAGEN HENRIQUES

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE III /FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/14683

= = = = = = =

Matrícula: 13733/Nome: BRUNO MELE

Lotação: 07VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE III /FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/15012

= = = = = = =

Matrícula: 15398/Nome: ANA CAROLINE SOUZA DE ALMEIDA ROCHA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/14964

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01367 de 1 de outubro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da(s) respectiva(s)
data(s).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01367 de 1 de outubro de 2009 R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00044 de 01/10/09

9

Matrícula: 11517 /Nome: ANTONIA RODRIGUES BEZERRA

Lotação: 20VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO/FC-04

A partir de: 19.09.2009 / Doc. indic.: OFI-2009/13506

= = = = = = =

Matrícula: 15358 /Nome: RIOMAR FREIRE DE OLIVEIRA JUNIOR

Lotação: 01TR-GAB2

Função Comissionada: ASSISTENTE III - MEMÓRIA DO GABINETE/FC-03

A partir de: 29.09.2009 / Doc. indic.: ATO 614/2009/TRT 6ªREG.

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

04
4A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231802-5705 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00044-A